
Průvodní zpráva  
 
 
Název stavby: Rekonstrukce podlah stupňovitých učeben 
  

Místo stavby: Masarykova univerzita 
 Právnická fakulta 
 Veveří 158/70, 611 80 Brno 
 
Investor: Masarykova univerzita 
 Právnická fakulta 
 Veveří 158/70, 611 80 Brno 
                                                    
Charakteristika stavby: Rekonstrukce podlah 
 
 
Technická zpráva řeší rekonstrukci podlah v části schodovitých učeben a dvou před chodeb Právnické 
fakulty, jsou to místnosti s označením 123, 124, 126, 128, 129, 131, 133, 215 s celkovou plochou 360 
m2. 
 

1. Podlahy 

V jednotlivých místnostech budou sundány vrstvy starých podlahových krytin (většinou několik vrstev 
PVC), pak budou v místech základní podlahy (ne na stupních) odstraněny parkety, předpokládá se, že 
pod nimi je záklop z prken. Na tento je třeba položit vyrovnávací systém ze sádrovláknitých, nebo 
cementovláknitých podlahových desek, jednotlivě (nebo ve skladbě) tloušťky 25 mm ve skladbě 
nařízené výrobcem. Budou osazeny schodové hrany dle výběru objednatele. Na všechny podlahové 
plochy se provedou samonivelační stěrky, před nimi se provede vyspravení větších nerovností. Po 
vytvrdnutí a přebroušení dojde k pokládce vinylové podlahy dle výběru zadavatele z rolí o minimální 
šířce 2 m, tyto budou navzájem svařeny. Sokl kolem celé podlahy bude proveden ze stejného 
materiálu, jaký bude položen a bude mít výšku 60 mm. Všechny rohy budou upraveny v detailu 
domluveném dopředu s objednatelem. 
 

2. Specifikace použitých materiálů 

Vzorkované materiály - podlahová krytina, schodová lišta (hrana), přechodová lišta, výplňové (tmelící) 
materiály, detail provedení rohů 
 

Vinylová podlaha  

- Tloušťka minimálně 2 mm 
- Zátěž 34/43 
- Homogenní materiál 
- Šíře minimálně 2 m 
- Protiskluzové vlastnosti R9 
- Požární odolnost Bfl – S1 
- Gramáž minimálně 2850 g/m2 

 

Například: 
MIPOLAM ACCORD 0332 Dore 



 
Schodová lišta (hrana)  

- Hliníkový eloxovaný profil pro krytiny 2 – 2,5 mm 
- Minimalistický design 
- Protiskluzové ukončení 

 
Například: 
Küberit 832 

 

3. Bezpečnost a ochrana zdraví 

Při realizaci musí být dodržován projekt, všechny ČSN, vč. vyhlášky o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci /NV č. 591/2006 Sb., NV č. 362/2005 Sb./ a všechny předpisy související a technologické 
postupy dané výrobcem jednotlivých výrobků a materiálů. V průběhu stavby budou provádět speciální 
pracovní úkony, vyžadující zvláštní proškolení, pouze osoby způsobilé tuto činnost vykonávat. 
 

Vodorovné podlahy  budou splňovat kritéria podle ČSN 74 4507   cr  = 0,3. V části stavby užívané 

veřejností dle vyhlášky 268/2009 Sb. bude  cr  = 0,5. 
 


